PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J: 11.190.812/0001-63

Rua Francisca Dall’ Aqua, 009, Jardim Dall’ Aqua

CEP: 68383-000 Vitória do Xingu – PA

Fone: (93) 3521 – 1314

CNPJ: 11.190.812/0001-63

Oficio nº 1.599/2021 – GAB/SMS                               Vitória do Xingu – PA, 04 de outubro de 2021.

Ilmo. Senhor

Marcelo Andoke

Presidente da CLP

PMVX – Vitoria do Xingu – PA

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 799/2021 / Pregão Eletrônico para Registro

de Preço nº. 9/2021-00002 SRP.

Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-lo, venho por meio deste, consultar a Sua Senhoria acerca do

interesse em adesão a Ata de Registro de Preços nº 799/2021, referente ao Processo Licitatório

na Modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 9/2021-00002 SRP, pertencente

ao município de Paragominas/Pa. A presente adesão, visa a eventual aquisição de materiais

de consumo, tais como farmacológicos, itens correspondentes ao fornecedor: ALTAMED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 21.581.445/0001-82,

com sede na Estrada Curuçamba, nº. 050, Bairro Curuçamba, na cidade de Ananindeua, estado

do Pará, CEP: 67.146-263, na qual atende as necessidades desta Secretaria de Saúde visando

suprir a demanda de estoque do Centro de Abastecimento Farmacêutico (CAF) e do Hospital

Municipal, de acordo com as especificações e quantitativo relacionados na planilha em anexo.

Certa do pronto atendimento, agradecemos antecipadamente e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Roseli Aparecida de Almeida Braga
Secretária Municipal de Saúde

Dec. Nº 0002/2021- PMVX/SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J: 11.190.812/0001-63

Rua Francisca Dall’ Aqua, 009, Jardim Dall’ Aqua

CEP: 68383-000 Vitória do Xingu – PA

Fone: (93) 3521 – 1314

CNPJ: 11.190.812/0001-63

Fornecedor: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ITEM DESCRIÇÃO UND QNT  V. UNIT   V.TOTAL

1 ACEBROFELINA 10MG ADULTO FRASCO COM 20ML XAROPE 330  R$      4,98   R$              1.643,40

2 ACEBROFELINA 5MG PEDIATRICO FRASCO COM 120 ML XAROPE 230  R$      2,51   R$                 577,30

3 ACETATO DE CLOSTEBOL + SULFATO NEOMICINA 5MG/ML+5MG/ML BISNAGA 500  R$    14,56   R$              7.280,00

4 ACETILCISTÉINA SOLUÇÃO INJETAVEL 100MG/ML AMPOLA 325  R$      3,07   R$                 997,75

5 ACETILCISTÉINA 20MG/ML - XAROPE PEDIATRICO FRASCO COM 100ML XAROPE 230  R$      7,39   R$              1.699,70

6 ACETILCISTÉINA 40MG/ML - XAROPE ADULTO FRASCO COM 100ML XAROPE 305  R$      8,90   R$              2.714,50

7 ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO COMP 15300  R$      0,19   R$              2.907,00

8 ACICLOVIR 200MG CX COM 25 COMPRIMIDO CAIXA 10  R$      7,45   R$                   74,50

9 ACICLOVIR 50MG CREME DERM TUBO 10G CREME 400  R$      4,04   R$              1.616,00

10 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS CAIXA 10  R$      1,23   R$                   12,30

11 ACIDO FOLICO  5MG - CX COM 30 COMPRIMIDOS CAIXA 10  R$      2,54   R$                   25,40

12 ÁGUA DESTILADA ESTERIL 1000ML (INJEÇÃO) UND 2070  R$      4,02   R$              8.321,40

13 ALBUMINA HUMANA 20% 200MG (200MG/ML 50ML INJ. CX C/ 01 UND) AMPOLA 565  R$  102,01   R$            57.635,65

14 ALENDRONATO DE SODIO 70MG  COMPRIMIDO COMP 1500  R$      0,42   R$                 630,00

15 ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO GEL HIDRATANTE TUBO 1445  R$    55,99   R$            80.905,55

16 AMPICILINA 250MG SUSP. FRASCO COM 60ML (UND) UND 132  R$      3,16   R$                 417,12

17
AMPICILINA 500MG COMPRIMIDO (AS CARTELAS/BLISTER DEVE SER COM 10
OU 12 COMPRIMIDOS)

COMP 7500  R$      0,32   R$              2.400,00

18 ATENOLOL COMP 100MG COMP 1500  R$      0,07   R$                 105,00

19 AZITROMICINA 200MG/5ML SUSP. FRASCO 2380  R$      5,83   R$            13.875,40

20 BIPERIDENO 5MG/ML INJ. IV/IM UND 150  R$      1,67   R$                 250,50

21 BISACODIL 5MG (LAXANTE - CAIXA C/ 20 COMP.) CAIXA 205  R$      5,43   R$              1.113,15

22 BROMOPRIDA  4MG/ML  frasco com 10ml UND 11695  R$      1,01   R$            11.811,95

23 CABERGOLINA 0,5MG - CAIXA COM 08 COMPRIMIDOS) CAIXA 412  R$    96,29   R$            39.671,48

24 CETOCONAZOL 200MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS CAIXA 2507  R$      6,05   R$            15.167,35

25 CETOCONAZOL 200MG - COMPRIMIDO UND 7650  R$      0,20   R$              1.530,00

26 CETOCONAZOL CREME 20MG/G TUBO COM 30G BISNAGA 150  R$      3,01   R$                 451,50

27 CIMETIDINA  300MG/2ML INJ IV/IM AMPOLA 4900  R$      5,25   R$            25.725,00

28 CLORIDATO  DE CLINDAMICINA 300 CAPSULA 500  R$      1,18   R$                 590,00

29 CLORIDATO  DE METILFENIDATO 10MG COMP 500  R$      0,95   R$                 475,00

30
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 30 MG/ML C/ HEMITARTARATO DE
NOREPINEFRINA 0,04MG/ML - CX COM NO MINIMO 50 CAPSULAS C/ VASO
CONSTRUTOR

CAIXA 2  R$    46,68   R$                   93,36

31
COMPLEXO COLOIDAL DE SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III 2.500MG.
SOL. INJETAVEL - EQUIVALENTE A 100MG DE FERRO III

AMPOLA 1000  R$    16,13   R$            16.130,00

32
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO DE 2MG/5ML-SOLUÇÃO ORAL - FRASCO
COM 100ML

FRASCO 5575  R$      1,00   R$              5.575,00

33 DOMPERIDONA 10MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS CAIXA 25  R$      8,93   R$                 223,25

34 FENITOÍNA SÓDICA INJETAVEL 5% IV/IM - CX C/ 5 AMPOLAS CAIXA 30  R$    24,25   R$                 727,50

35 FENOBARBITAL 200MG INJETAVEL IV/IM, AMPOLA COM 1ML AMPOLA 875  R$      2,00   R$              1.750,00

36 HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25ML INJ AMPOLA 350  R$    19,94   R$              6.979,00

37
ISOSSORBIDA DINITRATO 5MG  COMP. SUBLINGUAL - CX C/ 30
COMPRIMIDOS

CAIXA 2  R$      6,61   R$                   13,22

  ISOSSORBIDA DINITRATO  COMPRIMIDO SUBLINGUAL  5MG COMP 1300  R$      0,29   R$                 377,00

38 ITRACONAZOL 100MG C/ 15 COMPRIMIDOS CAIXA 165  R$    16,31   R$              2.691,15

39 LEVOFLOXACINO INJ 500MG AMPOLA 1818  R$    20,11   R$            36.559,98

40 MEDROXIPROGESTERONA ACETATO DE SOLUÇÃO INJ. 150MG/ML AMPOLA 5000  R$    18,98   R$            94.900,00

41 NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJ. IV/IM/SC  UND 330  R$      0,84   R$                 277,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J: 11.190.812/0001-63

Rua Francisca Dall’ Aqua, 009, Jardim Dall’ Aqua

CEP: 68383-000 Vitória do Xingu – PA

Fone: (93) 3521 – 1314

CNPJ: 11.190.812/0001-63

42 NIMESULIDA 100MG  COMP 15000  R$      0,06   R$                 900,00

  NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS - FRASCO COM 15 ML FRASCO 1915  R$      1,70   R$              3.255,50

43 NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI/G - COM APLICADORES TUBO 1550  R$      3,55   R$              5.502,50

44 NITROFURANTOINA 100GM COMPRIMIDO UND 10000  R$      0,48   R$              4.800,00

45 OXCARBAZEPINA 300MG (COMP) UND 10000  R$      0,66   R$              6.600,00

46
OXCARBAZEPINA 60MG/ML - FRASCO COM 100ML (01 FRASCO COM 100ML
DE SUSPENSÃO ORAL + 2 SERINGAS APLICADORAS)

FRASCO 250  R$    44,60   R$            11.150,00

47 PANTOPRAZOL 40GM INJ EV AMPOLA 4500  R$    19,77   R$            88.965,00

48 PARACETAMOL 500GM+ CODEINA 30MG COMP UND 7  R$      0,37   R$                     2,59

49 POLICRESULENO 90GM  CX C/ 06 OVULOS CAIXA 300  R$    13,37   R$              4.011,00

50 POLICRESULENO GEL 18 MG - C/ APLICADORES - TUBO 50G UND 500  R$    18,78   R$              9.390,00

51 RISPERIDONA 1MG COMP COMP 115000  R$      0,08   R$              9.200,00

52 RISPERIDONA 1MG/ML - FRASCO COM 30 ML FRASCO 300  R$      8,62   R$              2.586,00

53 ROSUVASTATINA DE 20MG UND 300  R$      1,59   R$                 477,00

54 SACCHAROMYCES CEREVISIAE PEDIATRICO CX C/ 100 UND CAIXA 8  R$  444,89   R$              3.559,12

55 SALBUTAMOL 2,4MG/ML FRASCO 100ML FRASCO 690  R$      0,90   R$                 621,00

56 SECNIDAZOL 100MG C/ 2 COMP  CAIXA 7600  R$      1,01   R$              7.676,00

57 SINVASTATINA COMP C/10MG  COMP 10000  R$      0,06   R$                 600,00

58 SINVASTATINA COMP C/40MG  COMP 100  R$      0,12   R$                   12,00

59 SORBITOL E LAURISULFATO DE SÓDIO 714MG+7,7MG BISNAGA 370  R$      3,93   R$              1.454,10

60 SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML INJ UND 20400  R$      2,27   R$            46.308,00

61 SORO GLICOSADO 5% INJ 250ML UND 13920  R$      2,01   R$            27.979,20

62 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME DERMATOLOGICO BISNAGA 1150  R$      5,41   R$              6.221,50

63 SULFATO DE GENTAMICINA 20MG INJ. IM/IV AMPOLA 1825  R$      0,71   R$              1.295,75

66 SULFATO DE MORFINA 10MG  COMP 500  R$      0,53   R$                 265,00

67 SULFATO FERROSO 125MG/ML SOL ORAL FRASCO 500  R$      0,51   R$                 255,00

68
TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2%+MALEATO DE TIMOLOL 0,5% - FRASCO
COM 5ML - SOLUÇÃO OFTALMOLOGICA

FRASCO 15  R$  128,04   R$              1.920,60

69 TIOCOLCHICÓSIDEO 2MG/ML SOL.INJ. AMPOLA COM 2ML AMPOLA 6500  R$      1,86   R$            12.090,00

70 TOBRAMICINA 3MG/ML SOL OFTALMOLOGICA  FRASCO 6  R$    22,25   R$                 133,50

71 VITAMINA C 200MG FRASCO C/20ML UND 150  R$      1,17   R$                 175,50

72 VITAMINA C  500MG INJ  UND 25000  R$      0,54   R$            13.500,00

           R$          717.826,42

		2021-11-19T08:19:22-0300
	ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA:39547108204